[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая 2018 года  № 401
п.г.т. Махнёво

О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 05 февраля 2015 года №77 «О создании рабочей группы  по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории   Махнёвского муниципального образования» (с изменениями от 23 апреля 2015 года №373, от 22 сентября 2015 года №783, от 20 октября 2015 года № 831, от 12.05.2016 года №400, от 26.06.2016 года №525, от 26.05.2018 года №384)

В связи с протестом Алапаевской городской прокуратуры, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Внести в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 05 февраля 2015 года №77 «О создании рабочей группы  по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории   Махнёвского муниципального образования» следующие изменения:

                 1.1. Приложение №1 изложить в новой редакции (прилагается).

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Махнёвского
муниципального образования
                                                    А.В.Лызлов
Приложение №1
к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 31 мая 2018 г. №401
Положение о работе
рабочей группы  по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории   Махнёвского муниципального образования

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по снижению неформальной занятости в Махнёвском муниципальном образовании (далее - рабочая группа) создана в целях осуществления совместной деятельности территориальных органов исполнительной власти Свердловской области, органов местного самоуправления Махнёвского муниципального образования по снижению неформальной занятости в Махнёвском муниципальном образовании, снижению задолженности по страховым взносам в Пенсионный фонд РФ и Фонд социального страхования РФ предприятиями Махнёвского муниципального образования, легализации «серой» заработной платы.
1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Законами и иными нормативными правовыми актами Свердловской области, Уставом Махнёвского муниципального образования, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи рабочей группы
2.1. снижение неформальной занятости и достижение контрольных параметров по снижению численности экономически активных лиц, находящихся в трудоспособном возрасте, не осуществляющих трудовую деятельность;
 2.2. обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления Махнёвского муниципального образования, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, государственных внебюджетных фондов, профсоюзов, общественных и иных некоммерческих организаций, расположенных на территории Махнёвского муниципального образования в сфере легализации трудовых отношений;
 2.3. выработка мер по снижению нелегальных трудовых отношений в организациях всех форм собственности, расположенных на территории Махнёвского муниципального образования;
2.4. достижение контрольных показателей снижения неформальной занятости

3. Права членов рабочей группы
Члены рабочей группы в пределах своей компетенции имеют право:

3.1.выявлять на основании мониторинга организаций, имеющих нелегальные трудовые отношения;
3.2.информировать о выявленных фактах неформальной занятости Управление Федеральной налоговой службы по Свердловской области;
3.3.заслушивать руководителей организаций, имеющих нелегальные трудовые отношения;
3.4.участвовать в организации и проведении надзорными органами проверок соблюдения трудового законодательства работодателями, с целью выявления нелегальных трудовых отношений, в том числе выездных проверок;
3.5.проводить информационно-разъяснительную работу в отношении населения с целью формирования негативного отношения к неформальной занятости и в отношении работодателей, находящихся на территории муниципальных образований, о необходимости соблюдения трудового, бюджетного и налогового законодательства, о наступающей административной ответственности за несоблюдение указанного законодательства;

3.6. Выработка мер по снижению нелегальных трудовых отношений в организациях всех форм собственности, расположенных на территории Махнёвского муниципального образования.

4. Организация деятельности рабочей группы
4.1. Рабочую группу возглавляет председатель. В случае временного отсутствия председателя комиссии руководство возлагается на  заместителя председателя рабочей группы.

4.2. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. Заседание рабочей группы может быть проведено в виде выездного заседания.

4.3. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.

4.4. Решение рабочей группы принимается большинством голосов присутствующих членов и оформляется протоколом. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании рабочей группы является решающим.

4.5. Дата и время проведения заседания рабочей группы назначается председателем рабочей группы.

4.6. Повестку дня заседания рабочей группы определяет (утверждает) председатель рабочей группы.
4.7.Секретарь рабочей группы осуществляет подготовку повестки дня и ее согласование с председателем рабочей группы.

4.8. Подготовка материалов к рассмотрению на заседании рабочей группы, приглашение руководителей организаций, включенных в повестку дня заседания рабочей группы, осуществляется секретариатом рабочей группы.

4.9. Ведение протокола осуществляет секретарь рабочей группы.

4.10. Секретарь рабочей группы в срок, не превышающий десяти дней со дня заседания рабочей группы, доводит до сведения участников заседания рабочей группы выписку из протокола заседания рабочей группы, готовит ежемесячную информацию о результатах работы рабочей группы.